Psalmus. IX.

specit laudē cōfessionis sue diuinitatis. Primo q̄r aliqui pueri cōfessi sunt ch̄m mortes; nō ore sicut Innocentes occisi ab Herode, et p̄ h̄b̄is destruxit vel euertit Herodē, q̄ notaſ cū d̄r. Ut destruas ini micuz, q̄r Herodes fuit capitalis christi inimicus. Sedo aliqui pueri cōfessi sunt ch̄m ore; s; nō morte ſez q̄ clamauerūt christo. Anna filio David r̄c. Et p̄ h̄b̄ deſtruxit p̄futādo inimicos ſez ſcribas et phaſeos ac ſacerdotes iudeoz increpātes, q̄ notaſ cum d̄r, ppter inimicos tuos, ut p̄tactū est. Tertio aliqui pueri cōfessi sunt ch̄m vtroq; modo ſez ore et morte in ecclesia. Sicut beat⁹ Pangratius paſsus et atq; ſue anno. xij. Et beat⁹ Vitus paſſus an no ſue etat⁹. xiiij. Et beata Agnes ſimiliter. xiiij. etat⁹ ſue paſſa. et plurimi h̄mōi leguntur. Deniq; per tales christus deſtruxit vltorem ſez paganum ty rannum gentilez, qđ notaſ in hoc psalmo, quia pa ganus persecutor eſt vltor ſue idolatrie. Sed p̄tate cōrēa christus d̄ns p̄ pueros hoc eſt p̄ miracula fa cta in pueris deſtruxit etiā defenſore. hoc eſt heresi archām et p̄b̄m defenſorem erroris. Ido alia habet littera; et defenſorem. Et hec miracula facta in pue ris patent in Joanne baptista in vtero m̄ris ſcribi cato per ch̄m: et in beato Nicolao, qui natus mor ſterit in pelui erectus, et bino die in bebdomada ie ſuauit ob paſſionem ch̄i et in multis alijs. Nam per talia conſimatur fides christi et deſtruit error infidelitatis. Tandem ſequitur. Quoniam vide bo celos tuos: opera digitoz tuoz lunam et ſtellaz que tu fundasti. q.d. conſidero celos lunā et ſtellaz eſſe creatureſ incorporebiles, et per conſequens precellunt incomparabiliſter corpora hu mana que ſunt mortalia et fragilia, et nihil minus hominem viſicas et gloria et honore coronas ac ſup celeſtia exaltas ido ſub dit. Quid eſt homo. Iſez corpoſe corruptibilis et fragilis. q.d. nibi; respectu ſez creatureſ celeſtium vel modicum, quid eſt humana natura respectu angelice comparata. Q memor eſt eius. H eſt. Et tamen memor eſt eius ad eleuandum ipſum ſuper celum ſidereū: vici ad celum empyreum: vbi eſt locus angelorum. et ſup ple qui deſt. filius hominis. hoc eſt ipſe ch̄i: qui proprie dici filius hominis eo q̄ eſt filius unius tñmō puta viſigenis Marie. Alij autem homini nes omnes ſunt filij hoīm in plurali: utpote de vi ro et muliere nati. Quid ergo eſt iſte fili⁹ hominis ſez ch̄i us; q.d. qđ dignus et magnificus eſt. Quo niam viſitas eum. humana natura assumēdo in uionem deitatis in christo, et etiā viſitas euz de morte uſcirando in gloria; ac exaltando ad dexteram deitatis. Minuſti euz paulo minus ab angelis. Iſez dum eum mori voluſti p̄ o nobis et pati. Angelis vero ſunt impaſſibiles et immortales. In hebreo habetur. Minuſes eum paulo minus a deo: quia christus minor eſt patre fm̄ humanitate ſic et equalis fm̄ deitatem. ut dicit Athanasius in ſymbolo. Gloria et honore coronaſti eum.

Foliū. IX.

ſez in reſurrecione et ascensione. Let constituiſti eum ſuper opera manuum tuarum. Iſciliç tangz regem et dñm oīm creaturez, celeſtiaz terren striū et infernaliū. Omnia ſubiecisti ſub pedi bus eius. I.i. ſub pte domini eius etiam fm̄ q̄bō. Nam pedes ch̄i humanaſe ſignificat. Loues et boues yniuersas in ſuper et pecora cam pi. Volucres celi et pisces maris: qui gam bulat ſemitas maris. Domine dominus nr. qđ admirabile eſt nomen tuum in uin uera terra. Dic in fine reſumit eundem verſus a quo inchoauerat psalmuſ ſicut ſolē fieri in can tilenis q̄ in fine reiteratur principiū. Et q̄ hoc deſi gnat q̄ in laude dei quā inchoamus uſq; in finem pſeuveremus. Item q̄r ch̄i eſt caput omnī angelo rum et hoīm: Ideo hec cōuenienter exponunt eri am de membris eius, de quib⁹ Psalmista dt. Om̄ videbo vič in ſpū cognoscēdo celos tuos. i. celeſtes angelos tibi deo ſeruientes, et in tua nativitate iu bilantes: ac te ch̄m laudantes: ſicuti et pueri vel in fantes laudauerunt, ut ſupra dictum eſt. Videbo etiā opera digitoz tuoz. i. mirabilia p̄ ſp̄m ſcm (q̄ digitus dei d̄r) in aplis ſieda. Videbo etiā lunā. i. ecclēſia vel brām viſigenē Mariā q̄ p̄ lunā figuraſ. Lañ. vij. Pulcra ut luna. Nam ſicut in luna appa ret imago hoīis: ita in viſigenē et in ecclēſia ch̄i hūa natus apparuic. Videbo etiā ſtellas. i. ſtros lucen tes exemplis et doctrinis celeſtib⁹. Sed q̄re hic nō nominat ſolē. R̄nde fm̄ Honorū: q̄r ipſum ſolē iuſticie ch̄i alloquī ſed q̄ ſolē ſtelle illuſtrantur r̄c. Ideo additur: que tu fundasti. Propterea miroz. Quid eſt hoīo tam vilis et abiectus in lacu huius miserie q̄ ſic memor eſt eius ut ei ſolame dilecti filij tui dares. Miror etiā qđ dignissimus eſt ip̄e filius hoīis ch̄i natus et viſigenē: qđ viſicas eum: diuinitati uniendo humanitatē. Nam minuſti eum: hoc eſt hoīem paulo minus ab angelis ſez q̄ ſunt mortales. angeli autem immortales, et tñ glia et honore co:onaſti eum tanq; filios dei et reges celeſtes: angelis eq̄les in glia faciendo. iuxta illud Mac. xij. Erū ſic angelis dei in celo. Quē et honore viſigenis et ſimilitudinis tue decorasti in ſia. Et pſtituisti eū ſup opa manū tuarū ut p̄ ſit uniuerſe crea ture: ſic p̄t̄ Ben. j. Oia ſubiecisti r̄c. Letera patet.

Psalmus. ix.

Onſitebor tibi do mine r̄c. In hoc psalmo David denz laudat de iusto iudicio quo christus indicat mundū: com de iudicio discretionis qđ discussioſ. Et intendit nos monere ut ſemp ſim⁹ in timore dei poſiti ratione utriusq; iudicij. Primo ratione iudi cij discretionis quo nunc fideles diſcernunt ſb in fidelibus, et eliguntur ad vitam per fidē christi. de

Psalmus. IX.

quo Ioan. xij. Nec iudicium est mundi. qd cumere debemus; qz licet sim de numero fidelium, tñ nescit hō finaliter vtruz amore vel odio dignus sit Lcés. ix. Nam cadere possum a fidei merito et gratia. He cudo quoqz rōne iudicij discussiois qz erit in fine mudi valde terrible. De his g iudicis et iudicia/ria p̄tate ch̄i laudas deū Paulid br. Nofitebor tibi dñe scilicet confessioe laudis In toto corde meo. i. intellectu et affectu ut p̄ h misericordiam p̄ mes rear: qz benivolētia iudicis p̄miseret q̄ s̄niā eius iusta p̄ficit Narrabo oia mirabilia tua. Hyppo le est: qz plurima hic narrant et magna licet oia nar rari neqzant q̄ deus fecit mirabilia z. Letabor et exultabo in te. Nō in caducis Psallā noi tuo altissime. Iscz de hoc qd sequit. In conuertēdo inimici meū retrorsuz. Hoc est: qz conuerristi inimicū meū et totius generis humanis cz diabolū retrorsuz effugādo ab hoibz p̄ fidē ch̄i p̄dicataz a discipulis: qz iam Infirmabūtur et peribūt a facie tua. Hoc est diaboli debilitabunt in p̄tate tanqz tritū p̄ ch̄i. et sic peribūt in dño sup hoibz: qz arcenā a nocumēto hoim p̄ qd reputat se perire. Vnde Marcij. dixit demon. Quid mihi et tibi Jesu nazarene: venisti ante tps pdere nos. Qm̄ fecisti iudicium meū et causaz meā. Hoc dt de iudicio discretionis. et loquit in persona ecclie quaz decreuit eligere iam ad fidē et p̄ zns ad salutē: synagoga re licita. Et tūc David loqbas de futuro siēdo tpe ch̄i p̄ modū p̄terti p̄pter certitudinē p̄pherie quo modo loquendi frequentervuntur prophete: ideo dic fecisti p̄ facies: sedisti p̄ sedeb. Sedisti sup thronum. Iscz iudicij discretiois. Q uicinas iusticiam. Iscz quā manifestabis oibz in finali iudicio: et sic per h̄iudicaria p̄tās christi in vtroqz iudicio designat. Et de iudicio primo Iscz discretiois. p̄sequit di. Increpasti gētes. Iscz de idolatria p̄ p̄dicatio nem aploz ut quererent ab ea cui erat subdite. Et perit impius. i. diabolus: qz gētes p̄dicatore aploz recipites et frēgerūt idola in quibz colebant demonia. Nomē eoꝝ delesti in eternum et in seculū seculi. qz noia idoloꝝ perierunt de terra: iuxta qd pdictū fuerat Zach. viii. In die illa dt dominus: perdā noia idoloꝝ de terra et non memoras bunt vltra. Et cū h̄noia gentiliū delecta sunt: qz qui prius vocabant pagani vel idolatre modo vocant christiani. Inimici defecerunt framee in finem. framee. i. gladij ipsius inimici hoc est dia boli erant errores quibz quasi innumerabiliter sau ciabant genus humanum. vt dt Augu. Et bi defecerunt p̄ magna p̄tate in mūdo veritate p̄palata p̄ ch̄i euangeliū et p̄ aploz. Et ciuitates eoz destruxisti. i. conuentus iniquoz idolatræ et munitioes quas habebant destruristi p̄ veitatem fidei. Et quia multe ciuitates cultui demonum antiquitus dedi te: per principes catholicos sunt destructe et p̄ Layrolum magnum et alios principes seculares. Per ryt memoria eorum. Iscz idoloꝝ et idolatræ.